

Entidad:		CUERPODEBOMBEROSDELGADMUNICIPALDELCANTONSUCUA							
Año de Adquisición:		2018							
Valor Asignado:		\$ 87,481.18							
Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Período
1	84.01.11	361140311	Bien	LLANTAS PARA LOS VEHICULOS DE LA INSTITUCION	4.00	Unidad	401.7857	1,607.14	C2 C3
2	84.01.07	452200016	Bien	COMPUTADOR PORTATIL	1.00	Unidad	1,250.0000	1,250.00	C2
3	84.01.04	4817001110	Bien	ARNES PARA RESCATE VERTICAL	1.00	Unidad	553.5700	553.57	C2
4	84.01.04	3697000127	Bien	CASCO PARA RESCATE ACUATICO	1.00	Unidad	168.6400	168.64	C2
5	84.01.04	271900111	Bien	CHALECO PARA KAYAK	1.00	Unidad	357.1400	357.14	C2
6	84.01.04	429921712	Bien	GANCHO ATRAPA SERPIENTES	1.00	Unidad	312.5000	312.50	C2
7	84.01.04	4292100118	Bien	ESCALERA DE FIBRA	1.00	Unidad	1,785.7100	1,785.71	C2
8	84.01.04	481600911	Bien	TRAJE DE NEOPRENO PARA RESCATES ACUATICOS	1.00	Unidad	267.8570	267.86	C2
9	84.01.04	271900111	Bien	CHALECO SALVAVIDAS PARA BOTE	1.00	Unidad	169.6400	169.64	C2
10	84.01.04	4815009161	Bien	VISOR ACUATICO	2.00	Unidad	133.9285	267.86	C2
11	84.01.04	3697000127	Bien	CASCO DE RESCATE	2.00	Unidad	607.1420	1,214.28	C2
12	84.01.04	2732009325	Bien	POLEA DE FRENO	1.00	Unidad	178.5700	178.57	C2
13	84.01.04	2732009318	Bien	ID FRENO PARA RESCATE VERTICAL	1.00	Unidad	316.9400	316.94	C2
14	84.01.04	482120033	Bien	FLEXOMETRO DIGITAL PARA INSPECCIONES	1.00	Unidad	267.8500	267.85	C1
15	84.01.04	363300021	Bien	PANTALLA PARA PROYECTAR	1.00	Unidad	180.0000	180.00	C2
16	84.01.04	362701218	Bien	KAYAK PARA RESCATE ACUATICO	1.00	Unidad	2,231.1428	2,231.14	C2
17	84.01.04	4299217217	Bien	CILINDROS PARA GAS	1.00	Unidad	87.8570	87.86	C1

18	84.01.03	381401013	Bien	GUARDARROPAS PARA EL PERSONAL OPERATIVO	2.00	Unidad	142.8570	285.71	C1 C2
19	84.01.03	381210017	Bien	ESCRITORIO	1.00	Unidad	528.5000	528.50	C1
20	84.01.03	381120118	Bien	SILLA GIRATORIA	2.00	Unidad	290.0000	580.00	C1
21	84.01.03	3814019114	Bien	PIZARRA PARA CAPACITACIONES	1.00	Unidad	133.9280	133.93	C2
22	84.01.03	381210013	Bien	ESTANTES METALICOS PARA BODEGA	4.00	Unidad	104.2000	416.80	C1 C3
23	84.01.03	381220044	Bien	ARCHIVADOR PARA CARPETAS COLGANTES	1.00	Unidad	312.5000	312.50	C2
24	84.01.03	492210011	Bien	CONTENEDORES PARA PRACTICAS	1.00	Unidad	3,125.0000	3,125.00	C3
25	57.02.01	713340011	Bien	POLIZA DE SEGUROS PARA LA INFRAESTRUCTURA Y BIENES DE LA INSTITUCION	1.00	Unidad	900.0000	900.00	C3
26	57.02.01	713200511	Servicio	SERVICIOS DE SEGURO DE VIDA PARA EL PERSONAL OPERATIVO	1.00	Unidad	6,500.0000	6,500.00	C2
27	57.02.01	713310011	Bien	SEGUROS PARA VEHUCLOS DE LA INSTITUCION	1.00	Unidad	3,900.0000	3,900.00	C1
28	57.02.01	713350011	Bien	SEGURO DE FIDELIDAD PARA EL PERSONAL DE LA INSTITUCION	1.00	Unidad	200.0000	200.00	C1
29	53.14.06	447500032	Bien	ADQUISICION DE MACHETES	2.00	Unidad	13.3900	26.78	C1 C3
30	53.14.06	4529000130	Bien	SOPLADORA PARA DAR MANTENIMIENTO A LAS COMPUTADORAS	1.00	Unidad	25.0000	25.00	C1
31	53.14.04	481100112	Bien	DETECTOR DE HUMO	3.00	Unidad	13.3900	40.17	C2 C3
32	53.14.04	2732009330	Bien	PROTECTOR DE CIERDAS	1.00	Unidad	80.3570	80.36	C2
33	53.14.04	292201111	Bien	BOLSO	1.00	Unidad	89.2850	89.29	C2
34	53.14.04	439230011	Bien	EXTINTORES PARA CAPACITACION	3.00	Unidad	50.5900	151.77	C2
35	53.14.04	273200111	Bien	CUERDAS DE VIDA	2.00	Unidad	35.7100	71.42	C2 C3
36	53.14.04	2732009320	Bien	MOSQUETON DE ALUMINNIO	4.00	Unidad	35.7100	142.84	C2
37	53.14.04	2732009326	Bien	POLEA DOBLE DE ALUMINIO	2.00	Unidad	91.0710	182.14	C3

38	53.14.04	293100021	Bien	BOTAS O ESCARPINES PARA ACUATICO	1.00	Unidad	44.6400	44.64	C2
39	53.14.04	4612200118	Bien	REGULADO DE VOLTAJE	1.00	Unidad	40.7158	40.72	C2
40	53.14.04	2732009319	Bien	MOSQUETON DE ACERO	1.00	Unidad	80.3570	80.36	C2
41	53.14.04	2732009210	Bien	CUERDA SEMIESTATICA PARA RESCATE	1.00	Unidad	1,160.7100	1,160.71	C2
42	53.14.04	273200011	Bien	CUERDA FLOTANTE	1.00	Unidad	80.3570	80.36	C2
43	53.14.03	3641000319	Bien	TACHOS DE BASURA ECOLOGICO	1.00	Unidad	227.6780	227.68	C1
44	53.14.03	381210111	Bien	SOPORTE PARA PROYECTOR	1.00	Unidad	71.4280	71.43	C2
45	53.08.99	233100011	Bien	ALIMENTACION DEL PERRO DE LA INSTITUCION	12.00	Unidad	50.0000	600.00	C1 C2 C3
46	53.08.44	442540011	Bien	ACCESORIOS Y REPUESTOS PARA LA MAQUINARIA Y EQUIPOS DE LA INSTITUCION	12.00	Unidad	65.7700	789.24	C1 C2 C3
47	53.08.41	4911300116	Bien	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA TODOS LOS VEHICULOS DE LA INSTITUCION	12.00	Unidad	111.6070	1,339.28	C1 C2 C3
48	53.08.40	333800212	Bien	LUBRICANTES PARA MAQUINARIAS Y EQUIPOS	10.00	Unidad	6.2500	62.50	C1 C2 C3
49	53.08.37	333100013	Bien	GASOLINA PARA VEHICULOS DE LA INSTITUCION	12.00	Unidad	190.0000	2,280.00	C1 C2 C3
50	53.08.37	333400011	Bien	DIESEL PARA VEHICULOS DE LA INSTITUCION	12.00	Unidad	33.2100	398.52	C1 C2 C3
51	53.08.37	333800212	Bien	LUBRICANTES PARA VEHICULOS	12.00	Unidad	74.4000	892.80	C1 C2 C3
52	53.08.37	333800211	Bien	LUBRICANTE PARA VEHICULOS DE LA INSTITUCION	12.00	Unidad	50.9670	611.60	C1 C2 C3
53	53.08.35	352901091	Bien	INSUMOS MEDICO DE UNSO GENERAL PARA ASISTENCIA DE EMRGENCIAS	2.00	Unidad	573.4300	1,146.86	C1 C3
54	53.08.35	279910011	Bien	GUATA PARA ATENCION DE EMERGENCIAS	5.00	Unidad	0.5530	2.77	C1 C3
55	53.08.26	282690111	Bien	COLLARIN PARA INMOVILIZAR LA CABEZA	2.00	Unidad	85.7100	171.42	C1 C3
56	53.08.26	481200102	Bien	TORNIQUETE	2.00	Unidad	80.7350	161.47	C1 C3
57	53.08.20	429160111	Bien	ARTICULOS EN GENERAL PARA COCINA	1.00	Unidad	1,063.7100	1,063.71	C1 C2 C3

58	53.08.11	623610012	Bien	ADQUISICION DE MATERIALES DE CONTRUCCION	1.00	Unidad	2,475.0000	2,475.00	C1 C2 C3
59	53.08.07	321220018	Bien	IMPRESION DE FORMULARIOS PARA INSPECCIONE ORDENES DE COMPRA Y OTROS	25.00	Unidad	27.5000	687.50	C1 C3
60	53.08.07	321220018	Bien	ADHESIVOS PARA CAMPAÑA DE PREVENCION	500.00	Unidad	1.0714	535.71	C1 C3
61	53.08.06	4529000128	Bien	KIT DE LIMPIEZA PARA EQUIPOS INFORMATICOS	1.00	Unidad	19.6400	19.64	C2
62	53.08.06	429211111	Bien	LIMAS PARA MOTOSIERRAS	2.00	Unidad	3.1250	6.25	C1 C3
63	53.08.05	353210913	Bien	JABON LIQUIDO	6.00	Unidad	4.1500	24.90	C1 C3
64	53.08.05	389930012	Bien	TRAPEADOR	9.00	Unidad	7.8100	70.29	C1 C3
65	53.08.05	266101215	Bien	FRANELA CORTADA 1 METRO	10.00	Unidad	2.0780	20.78	C1 C3
66	53.08.05	353210113	Bien	DETERGENTE EN POLVO	4.00	Unidad	25.2500	101.00	C1 C3
67	53.08.05	3533100114	Bien	AMBIENTAL EN SPRAY O AEROSOL	9.00	Unidad	2.3300	20.97	C1 C3
68	53.08.05	3532200128	Bien	SHAMPOO PARA AUTOS	12.00	Unidad	5.8000	69.60	C1 C3
69	53.08.05	353210014	Bien	LAVA VAJILLA	8.00	Unidad	2.7100	21.68	C1 C3
70	53.08.05	3532100113	Bien	QUIQUIDO PARA LIMPIAR MUEBLES	5.00	Unidad	4.8800	24.40	C1 C3
71	53.08.05	4529000129	Bien	SILICON PARA LIMPIEZA DE PANTALLAS	1.00	Unidad	14.9800	14.98	C1 C3
72	53.08.05	3533100121	Bien	AMBIENTAL EN PASTILLAS	48.00	Unidad	0.9800	47.04	C1 C3
73	53.08.05	389930011	Bien	ESCOBA PLASTICA	4.00	Unidad	1.9300	7.72	C1 C3
74	53.08.05	389930918	Bien	ADQUISICION DE ESTROPAJO CON ESPONJA	8.00	Unidad	0.2200	1.76	C1 C3
75	53.08.05	3899300114	Bien	ESCOBA DE FIBRA	6.00	Unidad	3.5300	21.18	C1 C3
76	53.08.05	346200926	Bien	DESISFECTANTE VARIAS FRAGANCIAS	4.00	Unidad	17.8200	71.28	C1 C3
77	53.08.05	369400018	Bien	ADQUISICION DE ATOMOZADORES	6.00	Unidad	1.4300	8.58	C1 C3

78	53.08.05	353210116	Bien	ADQUISICION DE CLORO	1.00	Unidad	1.2000	1.20	C3
79	53.08.05	364100032	Bien	TACHO DE BASURA	1.00	Unidad	3.7300	3.73	C1 C3
80	53.08.05	389930918	Bien	ADQUISICION DE ESTROPAJOS	6.00	Unidad	0.6200	3.72	C1 C3
81	53.08.05	3529010433	Bien	ALCOHOL ANTICEPTICO	2.00	Unidad	3.7500	7.50	C1 C3
82	53.08.05	364100021	Bien	FUNDAS DE BASURA GRANDES	12.00	Unidad	0.7700	9.24	C1 C3
83	53.08.05	364100021	Bien	FUNDA DE BASURA MEDIANAS	10.00	Unidad	1.8000	18.00	C1 C3
84	53.08.05	3543002116	Bien	DETERGENTE LIQUIDO PARA ROPA	4.00	Unidad	7.4000	29.60	C1 C3
85	53.08.05	321930012	Bien	PAPEL HIGIENICO INSTITUCIONAL	12.00	Unidad	18.0000	216.00	C1 C3
86	53.08.05	279920111	Bien	ADQUISICION DE GUANTES DE CAUCHO	8.00	Unidad	1.4000	11.20	C1 C3
87	53.08.05	266101217	Bien	PAÑOS DE LIMPIEZA	8.00	Unidad	5.7100	45.68	C1 C3
88	53.08.05	353220111	Bien	SILICON PARA AUTOS	10.00	Unidad	8.0000	80.00	C1 C3
89	53.08.05	3532200124	Bien	LIQUIDO PARA LIMPIAR VIDRIOS	5.00	Unidad	4.8800	24.40	C1 C3
90	53.08.04	36990001138	Bien	ADQUISICION DEREGLAS METALICAS	6.00	Unidad	0.5800	3.48	C1 C3
91	53.08.04	326000934	Bien	CORRECTORES TIPO ESFERO PARA	6.00	Unidad	0.8700	5.22	C1 C3
92	53.08.04	321290419	Bien	ADQUISICION DE PAPEL BOND POR RESMAS	30.00	Unidad	5.9600	178.80	C1 C3
93	53.08.04	429950013	Bien	ADQUISICION DE CLIPS	12.00	Unidad	0.3000	3.60	C1 C3
94	53.08.04	3699000144	Bien	ADQUISICION DE PILAS AAA	6.00	Unidad	9.3700	56.22	C1 C3
95	53.08.04	326000021	Bien	ADQUISICION DE LIBRETAS PARA APUNTES	12.00	Unidad	2.0000	24.00	C1 C3
96	53.08.04	3699000141	Bien	ADQUISICION DE ESTILETES	12.00	Unidad	0.5200	6.24	C1 C3
97	53.08.04	36990001134	Bien	ADQUISICION DE MARCADORES PARA CD	10.00	Unidad	1.0000	10.00	C1 C3

98	53.08.04	3891100173	Bien	ADQUISICION DE ESFEROS GRAFICOS	100.00	Unidad	0.2500	25.00	C1 C3
99	53.08.04	38912013912	Bien	TINTAS PARA IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	9.00	Unidad	15.0000	135.00	C1 C3
100	53.08.04	321970013	Bien	ADQUISICION DE ETIQUETAS ADHESIVAS PARA CODIFICACION DE BIENES	1.00	Unidad	150.0000	150.00	C1 C3
101	53.08.04	3699000144	Bien	PILAS AA PARA LINTERNAS DE CASCOS DE RESCATE Y ESTRUCTURALES	38.00	Unidad	9.3400	354.92	C1 C3
102	53.08.04	36990001140	Bien	ADQUISICION DE SACAGRAPAS	6.00	Unidad	0.4000	2.40	C1 C3
103	53.08.04	3212920128	Bien	ADQUISICION DE ARCHIVADORES	30.00	Unidad	1.6500	49.50	C1 C3
104	53.08.04	3212920129	Bien	ADQUISICION DE ARCHIVADORES	70.00	Unidad	1.6500	115.50	C1 C3
105	53.08.04	369200011	Bien	ADQUISICION DE CINTA ADHESIVA	6.00	Unidad	0.8500	5.10	C1 C3
106	53.08.04	326000914	Bien	ADQUISICION DE LAPIZ PARA BORRADOR PARA LAPIZ	4.00	Unidad	0.5000	2.00	C1 C3
107	53.08.04	36990001102	Bien	ADQUISICION DE MARCADORES PERMANENTES	10.00	Unidad	0.7000	7.00	C1 C3
108	53.08.04	36990001148	Bien	ADQUISICION DE MARCADORES PERMANENTES	30.00	Unidad	0.7000	21.00	C1 C3
109	53.08.04	389120121	Bien	ADQUISICION DE INTA PARA IMPRESORA DE CODIGO DE BARRAS	1.00	Unidad	55.0000	55.00	C3
110	53.08.04	321491312	Bien	ADQUISICION DE HOJAS ADHESIVAS	8.00	Unidad	0.4500	3.60	C1 C3
111	53.08.04	389110736	Bien	ADQUISICION DE LAPICES	5.00	Unidad	3.0000	15.00	C1 C3
112	53.08.04	321491327	Bien	ETIQUETAS ADHESIVAS	6.00	Unidad	0.2000	1.20	C1 C3
113	53.08.04	3699000149	Bien	ADQUISICION DE ANILLOS ADHESIVOS PARA ARCHIVAR DOCUMENTOS	15.00	Unidad	0.6500	9.75	C1 C3
114	53.08.04	3699000122	Bien	ADQUISICION DE TABLEROS PARA APUNTES	10.00	Unidad	2.0000	20.00	C1 C3
115	53.08.02	293300212	Bien	BOTA TIPO MILITAR PARA EL PERSONAL OPERATIVO	11.00	Unidad	133.9285	1,473.21	C1
116	53.08.02	282280011	Bien	BUZOS PARA EL PERSONAL OPERATIVO	38.00	Unidad	17.8500	678.30	C1
117	53.08.02	2823612222	Bien	UNIFORME DEPORTIVO PARA EL PERSONAL OPERATIVO	8.00	Unidad	31.2500	250.00	C2

118	53.08.02	4817001110	Bien	KIT DE RODILLERAS Y CODERAS	2.00	Unidad	145.0000	290.00	C2
119	53.08.02	282231422	Bien	ADQUISICION DE OVEROLES PARA EL PESONAL OPERATIVO	3.00	Unidad	446.4285	1,339.29	C2
120	53.08.02	282210041	Bien	TERNO DE PARADA PARA EL PERSONAL OPERATIVO	5.00	Unidad	491.0710	2,455.36	C3
121	53.08.02	2822113111	Bien	PANTALON TACTICO PARA EL PERSONAL OPERATIVO	11.00	Unidad	53.5300	588.83	C1
122	53.08.02	282310114	Bien	ADQUISICION DE CHOMPA CHALECO	11.00	Unidad	89.2850	982.14	C2 C3
123	53.07.04	871200012	Servicio	SERVICION PARA EL MATENIMIENTO DE LOS EQUIPOS INFORMATICOS DE LA INSTITUCION	6.00	Unidad	29.7600	178.56	C1 C2 C3
124	53.07.01	839100014	Servicio	PAGO DE DOMINO DE LA PAGIINA WEB	1.00	Unidad	152.6785	152.68	C1 C2 C3
125	53.07.01	5129000115	Servicio	ACTUALIZACION DEL PROGRAMA SIFIRE PARA REALIZAR INFORMES DE INSPECCION INFORMES DE INDICES DE EMERGENCIAS	1.00	Unidad	267.8500	267.85	C1 C2 C3
126	53.06.12	929000011	Servicio	SERVICON DE CAPACITACION EN BUSQUEDA Y RESCATE EN CAMPO ABIERTO CANINO	1.00	Unidad	2,790.1785	2,790.18	C1 C2 C3
127	53.06.12	929000011	Servicio	CAPACITACION PARA INPECTORES EN NORMAS NFPA	1.00	Unidad	1,964.2850	1,964.29	C1 C2 C3
128	53.06.12	929000011	Bien	CAPACITACION PARA EL PERSONAL OPERATIVO EN RESCATE VERTICAL	1.00	Unidad	2,790.1785	2,790.18	C1 C2 C3
129	53.06.12	929000011	Servicio	CAPACITACION AL PERSONAL OPERATIVO EN DESTRESAS EN OPERACIONES DE AGUAS RAPIDAS	1.00	Unidad	2,790.1785	2,790.18	C1 C2 C3
130	53.06.12	929000011	Bien	SERVICIO DE CAPACITACION DE INVESTIGADORES DE INCENDIOS	1.00	Unidad	2,790.1785	2,790.18	C1 C2 C3
131	53.06.01	9290000110	Servicio	SERVICIO DE UN PROFESIONAL PARA REALIZAR LOS REGLAMENTOS DE LA INSTITUCION	1.00	Unidad	2,678.5700	2,678.57	C1 C3
132	53.04.05	871410018	Servicio	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE DE VEHICULOS DE LA INSTITUCION	12.00	Unidad	382.4400	4,589.28	C1 C2 C3
133	53.04.04	871100212	Servicio	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS	6.00	Unidad	535.7100	3,214.26	C1 C2 C3
134	53.04.02	873900011	Bien	INATALACION DE CABLEADO ESTRUCTURADO PARA LA RED DE INTERNET	1.00	Unidad	1,160.7100	1,160.71	C1
135	53.02.06	962200561	Bien	EVENO DE 50 AÑOS DE ANIVERSARIO DE VIDA	1.00	Unidad	1,785.7100	1,785.71	C3

				INSTITUCIONAL					
136	53.02.05	962200561	Servicio	EVEN TO DE ANIVESARIO POR LOS 50 AÑOS DE VIDA INSTITUCIONAL	1.00	Unidad	1,785.7100	1,785.71	C1 C2 C3
137	53.02.04	891211011	Servicio	COPIADO Y ANILLADO DE DOCUMENTOS	12.00	Unidad	5.2083	62.50	C1 C2 C3
138	53.02.03	354401015	Bien	RECARGA DE EXTINTORES CONTRA INCENDIOS	20.00	Unidad	12.4000	248.00	C1 C2 C3
139	53.02.03	342100211	Servicio	RECARGA DE OXIGENO MEDICINAL	13.00	Unidad	12.1700	158.21	C1 C2 C3
140	53.01.06	681120011	Servicio	SERVICIO DE POSTALES Y CORREO	12.00	Unidad	8.3333	100.00	C1 C2 C3
141	53.01.05	841310011	Servicio	SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES	12.00	Unidad	282.5000	3,390.00	C1 C2 C3
142	53.01.04	171000011	Servicio	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	12.00	Unidad	27.6667	332.00	C1 C2 C3
143	53.01.01	180000111	Servicio	SERVICIO DE AGUA POTABLE	12.00	Unidad	8.3333	100.00	C1 C2 C3
							TOTAL:	\$87,481.18	